CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo para implantar um Complexo Esportivo
no Pq. Indaiá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo para
implantar um Complexo Esportivo no Pq. Indaiá.

Justificativa

Sabemos da importância da atividade física na vida das pessoas, sobretudo na

promoção da saúde e melhora na qualidade de vida dos munícipes. Neste

sentido, venho através desta indicação, propor um estudo para ampliar as áreas

de esporte e lazer de nossa cidade, principalmente no Parque Residencial

Indaiá, ponto estratégico para atendimento não só do bairro, mas de todos os

bairros do seu entorno, como Jardim Morumbi, Residencial Veredas da

Conquista, Colinas de Indaiatuba, entre outros, bem como diversos Condomínios

da região. Nossa cidade vem crescendo exponencialmente, e com isso suas

demandas de atendimento também, ampliar este atendimento é investir em

saúde e manter a excelência de atendimento do nosso município.

PROT-CMI 3190/2022
06/09/2022 - 15:57
IND 1660/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para que

seja feito um estudo com o objetivo de implantar um novo complexo esportivo no

Parque Residencial Indaiá, contribuindo, oportunizando e ampliando novas

possibilidades de esporte e lazer para a nossa comunidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, 06 em setembro de 2022.

Sérgio sé Teixeira Pro Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3190/2022
06/09/2022 - 15:57
IND 1660/2022

	Page 1
	Page 2